
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRATALHADA – DIREÇÃO GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Serra Talhada
Rodovia PE 320, KM 126, Zona Rural (Sentido: Calumbi – Serra Talhada), CEP 56.903-970, Caixa Postal 78

www.ifsertao-pe.edu.br | cst.direcao@ifsertao-pe.edu.br/ Fone: (87) 98866-1978

PORTARIA Nº 72, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

O Diretor geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO – Campus Serra Talhada, no uso da competência que lhe foi

delegada pela Portaria nº 20, de 16/01/2018 - GR - IF Sertão-PE, publicada no DOU de

17/01/2018, considerando o memorando nº 42/2018 - DAP/CST, resolve:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para substituir o titular de Função Gratificada

que especifica, conforme estabelece o artigo 38 da Lei nº 8.112/90, devido a gozo de

férias pelo titular.

Kleyton Michell Nunes de Souza
Diretor Geral

Matrícula Siape n° 1157375

Matrícula
SIAPE

SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou
Função Gratificada

PERÍODO

1733830

Danyel
Mendes
Nogueira
Ramos

Ricardo
Freire de
Moraes

Coordenação de
Planejamento,

Licitações e Compras
Campus Serra Talhada

(FG-01)

21 de junho a 5
de julho de

2018


